
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE - AMBIENTE - TERRITORIO  

 

Registro Generale N.  879  del   11/12/2018 
Registro di Settore N.  191  del   07/12/2018  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Assunzione impegno di spesa per la fornitura di aggregati per manutenzione strade
comunali . CIG: ZF92631431  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il decreto del Sindaco prot. 2610 del 27.03.2017,  adottato ai sensi dell'art.50, comma 10 del  D.Lgs.
267/2000,  con il  quale  è  stata attribuita  al  sottoscritto  la  responsabilità  del  Settore  6  modificato  con
Decreto Sindacale n.7 del 27.10.2017;
Visto l'art.28, comma 2 del regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.9  del  16/04/2018  di  approvazione  del  bilancio
esercizio  e pluriennale 2018/2020;
Vista  la  deliberazione  di  G.C.  n.  49  adottata  il  27/04/2018,  immediatamente  eseguibile,  di
approvazione del PEG 2018/2020;
Visto l'art.183 del D.Lgs 267/2000 che disciplina la fase dell'impegno di spesa;
Premesso:
§ che, al fine di  provvedere  alla manutenzione  delle  strade  comunali  occorre  acquistare  750 q.li  di

aggregati (misto sabbia/ghiaia) 
§ che  il  personale  comunale  in servizio presso il  servizio  manutenzione  provvederà  ad  effettuare

direttamente i lavori
Rilevato che il prodotto non è presente tra quelli disponibili in forza delle convenzioni Consip alla data
odierna, per cui non è possibile usare il sistema di cui sopra nemmeno a scopi comparativi;
Considerato che, con questo, in un procedimento relativo ad un contratto di  importo contenuto entro
il limite che consente l'individuazione diretta del contraente ai  sensi  dell'art.  125 c.11 D.Lgs.  12.4.2006
n.163, si reputano esauriti non solo gli stretti  obblighi  di  legge,  ma anche  le  buone  pratiche  gestionali
relative alla corretta individuazione del contraente;
Vista la disponibilità della ditta Edilverde  Srl.  (P.Iva 02163840602)  con sede  in Belmonte  Castello (FR)
alla via Campo Stefano n. 12 ad effettuare in tempi brevi la fornitura degli aggregati;
Presa visione del  preventivo di  spesa (prot.  int.  n.10553 del  04.12.2018)  emesso dalla Edilverde  Srl.  la
quale si impegna a fornire gli aggregati in premessa al seguente prezzo di  listino,  incluso il  trasporto e
oltre IVA 22%: Q.li 750 misto sabbia/ghiaia = €/q.le 1,30
Ritenuta congrua e conveniente l'offerta;
Ritenuto pertanto necessario impegnare  la somma complessiva di  € 1189,50.# al  cap. 9593 – Piano dei
conti 1.03.01.02.999 per l'acquisto di complessivi q.li 750 di aggregati di cava
Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 879 del 11/12/2018 - Pagina 1 di 3



DETERMINA
1. di impegnare la somma di € 1189,50.#,  di  cui  imponibile  fattura € 975,00.# e  IVA fattura € 214,50.#

per l'acquisto in economia di aggregati di cava presso la ditta Edilverde  Srl.  con sede  in Belmonte
Castello (FR) alla via Campo Stefano n. 12 (02163840602);

2. di  impegnare  la  spesa  al  cap.  9593  –  PdC  1.03.01.02.999  del  bilancio  esercizio  2018,  gestione
competenza;

3. di dare atto che, in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari  (legge
13 ago. 2010, n. 136 e successive modifiche), alla procedura di  spesa è  stato assegnato il  seguente
codice identificativo gara (CIG): ZF92631431

4. di dare esecuzione alla presente dopo l'apposizione  del  visto di  regolarità contabile  attestante  la
copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell'art.  151,  comma  4  del  D.Lgs.  267  del  18.8.2000  e  la  relativa
registrazione della spesa

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 879 del 11/12/2018 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 879 Del 11/12/2018

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

Dati contabili:

Atina,   __________11/12/2018

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

ORLANDI VINCENZO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________07/12/2018

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 12/12/2018 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO  RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 879 del 11/12/2018 - Pagina 3 di 3




